



ประกาศ องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม

เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลางและการคำนวณราคากลาง

ด้วยองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม จะดำเนินการจ้างเหมาก่อสร้างตามโครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมชุดลอกบ่อกักเก็บน้ำ บริเวณซอยร้านปลาหู หมูที่ ๓ ตำบลท่างาม อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี ปริมาณงาน ท่อ PVC ชั้น ๕ ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง ๑๐ นิ้ว จำนวน ๒๒ ท่อน และท่อ คสล.เส้นผ่าศูนย์กลาง ๐.๖๐ เมตร จำนวน ๑๘ ท่อ พร้อมบ่อพัก (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ท่างาม กำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย ราคากลาง ๑๔๐,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน) เพื่อให้เป็นไปตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ และตามหนังสือ ด่วนที่สุด ที่ มท ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ เรื่องแนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐ จึงประกาศการเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลาง ดังรายละเอียด แนบท้าย จำนวน ๑ ชุด

จึงประกาศมาให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๒๔ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายรัฐติพงษ์ ศักดิ์ชัยสมบูรณ์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1.ชื่อโครงการ

จ้างเหมาก่อสร้างตามโครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมชุดลอกบ่อกักเก็บน้ำ บริเวณซอยร้านปลาทุ หมู่ที่ 3 ตำบลท่างาม อำเภอลือชัยบุรี จังหวัดสิงห์บุรี ปริมาณงาน ท่อ PVC ชั้น 5 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 10 นิ้ว จำนวน 22 ท่อน และท่อ คลส.เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 18 ท่อ พร้อมบ่อพัก (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ท่างาม กำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ราคากลาง 140,000 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

2.หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม

3.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 140,000 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

4.ลักษณะงาน(โดยสังเขป)

จ้างเหมาก่อสร้างตามโครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมชุดลอกบ่อกักเก็บน้ำ บริเวณซอยร้านปลาทุ หมู่ที่ 3 ตำบลท่างาม อำเภอลือชัยบุรี จังหวัดสิงห์บุรี ปริมาณงาน ท่อ PVC ชั้น 5 ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 10 นิ้ว จำนวน 22 ท่อน และท่อ คลส.เส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร จำนวน 18 ท่อ พร้อมบ่อพัก (รายละเอียดตามแบบแปลนที่ อบต.ท่างาม กำหนด) พร้อมป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย ราคากลาง 140,000 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

5.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2564 เป็นเงิน 140,000 บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน)

6.บัญชีประมาณการราคากลาง

6.1 แบบสรุปราคากลาง ปร.5	จำนวน	1	หน้า
6.2 แบบการกำหนดราคากลาง ปร.4 แผ่นที่ 1	จำนวน	1	หน้า
6.3 แบบการกำหนดราคากลาง ปร.4 แผ่นที่ 2	จำนวน	1	หน้า
6.4			
6.5			

7.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

7.1 นายบรรลือชัย ภูมิ	ตำแหน่ง	นักบริหารงานช่าง	เป็นประธานกรรมการ
7.2 นางสาววาสนา เหลือสิ่งกุล	ตำแหน่ง	หัวหน้าสำนักปลัดฯ	เป็นกรรมการ
7.3 นายพัฒพงษ์ น้อมระวี	ตำแหน่ง	เจ้าพนักงานธุรการ	เป็นกรรมการ

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

แบบ พร. 5

ส่วนราชการ ฝ่าย/งาน.....สำนัก/กอง.....กรม.....

ประมาณราคา โครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมชุดลอกบ่อกักเก็บน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอยร้านปลาทุ หมู่ที่ 3 ตำบลท่างาม อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี

ค่าพิกัด UTM ที่ตั้งโครงการ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ

สำนัก/กอง

กรม

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ พร.4 จำนวน 2 แผ่น

กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 24 เดือน กุมภาพันธ์ 2564

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	70,051.00	1.3056	91,458.59	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน	36,364.00	1.3357	48,571.39	
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
5	ประเภทครุภัณฑ์				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....-%				
	เงินประกันผลงานหัก.....-%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.....-%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.....-%				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			140,029.98	
	คิดเป็นเงินประมาณ			140,000.00	
ตัวอักษร	หนึ่งแสนสี่หมื่นบาทถ้วน				

ขนาดเนื้อที่อาคาร

ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ)

.....

ประธานกรรมการ

(นายบรรลือชัย ภูมิ)

(ลงชื่อ)

.....

กรรมการ

(นางสาววาสนา เหลือสิงกุล)

(ลงชื่อ)

.....

กรรมการ

(นายพัฒพงษ์ น้อมระวี)

หมายเหตุ ตารางนี้ สามารถปรับปรุงแก้ไขได้ตามความเหมาะสมและสอดคล้องตามข้อเท็จจริง ในกรณีของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคา โครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมชุดลอกออกที่เก็บน้ำ
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอยร้านปลาทุ หมู่ที่ 3 ตำบลท่างาม อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี
 แบบแปลนของ องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม ปริมาณงาน ท่อ PVC ชั้น 5 ขนาด Ø 10 นิ้ว จำนวน 22 ท่อน และท่อ คลส.Ø 0.60 ม. จำนวน 18 ท่อน พร้อมบ่อพัก
 ประมาณการโดย นายบรรลือชัย ภูมิ ดำแห่ง ผอ.กองช่าง กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 24 เดือน กุมภาพันธ์ 2564
 คำพิกิต UTM ที่ตั้งโครงการ

ระยะเวลาดำเนินการ นํามันดีเซล 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานวางท่อระบายน้ำ PVC ชั้น 5 ขนาดØ 10 นิ้ว								
1.1	หมวดงานดิน	19	ลบ.ม.	-		99.00	1,881.00	1,881.00	
2	หมวดงานท่อ								
2.1	งานท่อ PVC ชั้น 5 ขนาด Ø 10 นิ้ว	22	ท่อน	1,735.00	38,170.00	500.00	11,000.00	49,170.00	
3	หมวดงานบ่อพัก คลส.								
3.1	บ่อพัก คลส. สำเร็จรูป ขนาด 0.80×0.80×0.90 ม.	10	บ่อ	1,700.00	17,000.00	200.00	2,000.00	19,000.00	
	พร้อมฝาปิดบ่อ คลส. ขนาด 0.80×0.80×0.10 ม.								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							70,051.00	
	ค่า Factor F	1.3056						21,407.59	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานอาคาร)							91,458.59	

ใบแจ้งปริมาณงานและราคา (การกำหนดราคากลาง)

แบบ ป.ร.4 แผ่นที่ 2

ประมาณราคา โครงการวางท่อระบายน้ำ พร้อมขุดลอกบ่อเก็บน้ำ
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณซอยร้านปลาหู หมูที่ 3 ตำบลท่างาม อำเภออินทร์บุรี จังหวัดสิงห์บุรี
 แบบแปลนของ องค์การบริหารส่วนตำบลท่างาม ปริมาณงาน ท่อ PVC ชั้น 5 ขนาด Ø 10 นิ้ว จำนวน 22 ท่อน และท่อ คลส.Ø 0.60 ม. จำนวน 18 ท่อน พร้อมบ่อพัก
 ประมาณการโดย นายบรรลือชัย ภูมิ ตำแหน่ง ผอ.กองช่าง กำหนดราคากลางเมื่อวันที่ 24 เดือน กุมภาพันธ์ 2564

คำพิภัด UTM ที่ตั้งโครงการ

ระยะเวลาดำเนินการ

นำมามีติเชล 25.00 - 25.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ	จำนวนเงิน (บาท)		
งานชลประทาน									
1	หมวดงานท่อ คลส.								
1.1	งานท่อ คลส.Ø 0.60 ม.	18	ท่อน	410.00	7,380.00	188.00	3,384.00	10,764.00	
2	หมวดงานดินขุด								
2.2	งานขุดลอกกว้างพีชและดินโคลน	16	ชม.	-	-	1600.00	25,600.00	25,600.00	
พร้อมปั้นคันกันเก็บน้ำขนาดกว้าง 8.00 ม.									
ยาว 60.00 ม. ลึก 3.00 ม. ขุดด้วยแบ็คโฮ pc 200									
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน							36,364.00	
	ค่า Factor F	1.3357						12,207.39	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน (งานชลประทาน)							48,571.39	
	รวมค่าก่อสร้าง (งานอาคาร + งานชลประทาน)							140,029.98	
	ขอเบิกเงินงบประมาณ							140,000.00	

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....กรรมการ (นายบรรลือชัย ภูมิ) (นางสาววาสนา เหลือสิ่งกุล) (นายพัฒนาพงษ์ น้อมระวี) (ลงชื่อ).....กรรมการ (นายพัฒนาพงษ์ น้อมระวี)